TODAS AS PECAS DOS NOSSOS TRITURADORES,
COM SEUS CODIGOS E DESENHO TECNICO.

CATALOGO DE

PECAS PARA

~ 2024
REPOSICAO P




FORCA DA TERRA

Seus fundadores com mais de 15 anos de experiéncia, na cidade de Matao, no interior
de Sao Paulo, fabricam pecas e maquinas agricolas com a mais alta qualidade e
precisao.

Equipe profissional e especializada em maquinas como Fresadora Ferramenteira,
Torno CNC, Centro de Usinagem, Furadeira Radial, Torno Convencional e outras para
fornecimento de pecas agricolas, industriais, servicos de manutencao/calderaria e
usinagem geral.

PUBLICO PRINCIPIOS
® Produtor Rural. ® Exceléncia no atendimento
® Comercio Agricola. ao cliente.
® Montagens industriais. ® Responsabilidade Social.
® Usina de cana de acucar/alcool. ® Comportamento Etico.

® Compromisso e Confiabilidade.

@

MISSAO VISAO VALORES
Impulsionar o sucesso dos Visualizamos um mundo ® Sustentabilidade: Proteger e
agricultores ao redor do onde cada agricultor tem preservar os recursos naturais

nosso pais, fornecendo solucoes acesso as ferramentas e para as geracoes futuras.

inovadoras que aumentem tecnologias necessarias para

a produtividade, promovam a alcancar o maximo potencial e Qualidade: Primeiramente, pois

sustentabilidade e transformem  de suas colheitas, onde nos buscamos a exceléncia em tudo

desafios em oportunidades. estaremos contribuindo o que fazemas.

\Z

para esse alcance, com
qualidade, seguranca e
sustentabilidade.

® |ntegridade: Buscamos sempre
agir com honestidade,
transpareéncia e ética em todas
as nossas relacdoes comerciais.

® Parceria: Valorizamos o trabalho
em equipe e cultivamos

1] relacionamentos de longo prazo
Sonhe grande- com nossos clientes. 8op
53
comece pequeno



CHASSI

Confira todas as pecas que
acompanham o chassi das
nossas trinchas.




DESENHO TECNICO

PECAS DO CHASSI CATALOGO DE PECAS

coDiGo DE&EHI!‘,’.ﬁ.ﬂ TRINCHATOD | TRIMCHA1ZS | TRIMCHA1IS0 | TRIMCHATYS | TRINCHAZOO | TRINCHA 225

7338590 |CHASSI 100 1
7338591 |CHASSI 125 1
7338597 |CHASSI 150 1
7338602 |CHASSI 175 1
7338606 |CHASS 200 1
73.38.609 |CHASS| 225 1

FORCA DA TERRA
g

z 7338507 |CALCO DO ROLO DE CORTE 1 1 1 1 1 1
3 7331030 | BASE INFERIDR DA CAIXA MULTIPLICADDRA 1 1 1 1 1 1
g 121006 ARRLUELA LISA MG 12 12 12 12 13 12
5 1201016 | ARRUELA DE PRESSAD MIG 7 7 7 7 7 7
6 | 1002204 |PARAFUSO SEXTAVADO MIGX30 7 7 7 7
7 7331033 |BASE LATERAL DA CAIMA 1 1 1 1 1 1
] 4006119 | PARAFUSD SEXTAVADO MIGXS0 & 6 6 G 6 6
9 | 12001066 | ARRUELA LISA 32X13X4.75MM 4 4 4 & & 4
10 1201014 | ARRUELA DE PRESSAD M12 & 4 4 4 4 4
N | 4006107 |PARAFUSO SEXTAMADO M12X30 & & & 4 4 4
12 | 7332428 |SUPORTE DO TUBO DE DESLOCAMENTO 1 1 1 1 1 1
13 | 733020 | SKiSEM BASE 2 2 2 z 2 z

7331081 | SHI COM BASE (DIREITO) 2 2 z 2 2 2
¥ [ 7231088 |5 compase {ESQUERDO) 2 z 2 2 2 2
15 | N05016 | PORCASEXTAVADA AUTO TRAVANTE MIG 6 6 6 6 6 6

7331089 |SUPDRTE DAS ALETAS (VARAD) 100 1

7331000 |SUPORTE DAS ALETAS (VARAD) 125 1
- 733096 |SUPORTE DAS ALETAS (VARAD) 150 1

7302 |SUPORTE DAS ALETAS (VARAD) 175 1

733105  |SUPORTE DAS ALETAS (VARAD) 200 1

7331108 |SUPORTE DAS ALETAS (VaRrAQD) 225 i
17 73314 ALETA PROTETORA METALICA 8 10 12 145 & il
18 121020 | ARRUELA LISA M20 2 2 2 z 2 2
19 | 40035031 |CONTRA PINO 3716 X 2° 2 2 2 2 2
20 | 7338564 |TAMPA PROTETORA DA CORREIA 1 1 1 1 1 1
21 | 12001062 |BORRACHAD DE PROTECAD 1 1 1 1 1 1

EORGADATERR)

AN PR R




PECAS DO CHASSI CATALOGO DE PECAS

08 :
C“I:IMSI \&) PARAFUSO PORCA SEXTAVADA
DIGO 100; 73.38.590 g )
e SEXTAVADO AUTO TRAVANTE M16
CODIGO 150.73.38 597 M16X50 CODIGO: 11.05.016
CODIGO 175: 73.38.603 CODIGD: 4016119
CODIGO 200 73.38.606
CcdpIGo 225 73.38.609
CALCO DO ARRUELA LISA SUPORTE DAS
ROLO DE CORTE 32X13X4,75MM ALETAS (VARAD)

CODIGD: 73.38.507 CODIGO: 12.001.066 CODIGO 100: 73.31.089
CODIGO 125 73.31.090
CODIGD 150 73.31.096

CODIGO 175 73.31102

CODIGO 200: 73.31105
- 17 CODIGO 225 73.31108
BASE INFERIOR ARRUELA DE -} ALETA
ﬂ €ODIGO: 73.31.030 PRESSAO M12 ﬁ 5 S PROTETORA
m CODIGO. 12,01.014 CODIGO: 7331114
1
E-—
<
I: ARRUELA 2 PARAFUSO ARRUELA LISA
LISA M16 4 SEXTAVADO 3/4" OU 20MM
q CODIGO: 1211.016 2! M12X30 CODIGO: 1211.020
U a3 CODIGO. 4016107
- -
O 2
u- AHRLIE!.A DE SUPORTE DO TUBO CONTRA PINO
PRESSAD M16 DE DESLOCAMENTO 3/16" X 2"
€ODIGO: 12.01.016 CODIGO: 7332428 CODIGO; 40.03.5031
13
PARAFUSO SKI SEM BASE TAMPA
SEXTAVADO 3 _ CODIGO: 73.31120 PROTETORA
M16X30 CODIGO: 73.38.564
CODIGO: 10.02.204
14
SUPORTE - SKI COM BASE BORRACHAO
LATERAL [ < ¢ CODIGO DIREITG: 7331081 (ACESSORIO)
h‘ DA CAIXA e —— ot CADGO ESQUERDD: 73.31.084 =& CODIGo: 12.001.062
/ CODIGO: 73.31.033 _

EORGADATERR



CABECALH

Confira todas as pecas que acompanham o
cabecalho das nossas trinchas.




DESENHO TECNICO

AS DO CABECALHO CATALOGO DE PECAS

<
(a =
(o -
E ITEM CODIGO DEEEHIQ.ED TRINCHAIOD | TRINCHAIZS | TRINCHAISO | TRINCHAT?S | TRINCHAZDO| TRINCHA 225
7332710  |CABECALHO OE ENGATE 100 A 125 1 ]
d ! 1332713 225 1 ] 1 ]
D . 7232722 |TUBD GUIA SUPERIOR DO CABECALHO 100 A 125 1 ]
7332725 |TUBO GUIA SUPERIOR DO CABECALHO 150 A 235 ] ] 1 ]
q 3 1211016 ARRUELA LISA MIb 2 2 2 2 2 2
u. 4 | 1201016 |ARRUELA DE PRESSAO M16 2 2 2 2 2 2
m 5 | 105016 |PORCA SEXTAVADA AUTO TRAVANTE MI6 2 2 2 2 2 2
7332726 TUBD GUIA INFERIOR DO CABECALHO 100 1
O 7332728 TUBO GUIA INFERIOR DD CABECALHO 125 1
u. ¢ | 7332734  |TUBO GUIA INFERIOR DO CABECALHO 150 1
7332740 |TUBO GUIA INFERIOR DO CABECALHO 175 1
7332743 TUBD GUIA INFERIOR DO EAEECALHG 200 1
7332747 [TUBO GUIA INFERIOR DO CABECALHO 225 1
7 | 7332768 |BUCHA PLASTICA MED 3 3 3 3 3 3
B | 7221588 |PORCA MEO 3 3 3 3 3 3
9 | 1004215 |PARAFUSO SEXTAVADO MISx90 z 2 2 z 2 2
10 | 7332716 BUPORTE DO TUBO DE FIXACAD DO CABECALHD 1 1 1 1 1 1
N | 7332719  |SUPORTE DE UNIAD DO CABECALHO 1 1 1 1 1 1
12 | 002261 |PARAFUSD SEXTAVADO M20XE0 ) 4 4 4 4 &
13 1211.020 IWRRUELA LISA M20 -] [ B B B B
14 11,055,020 PORCA SEXTAVADA AUTO TRAVAMTE M20 &4 iy £ & 4 &4
15 7332753 [SUPORTE DO CILIMNDRO/ REGUA 1 1 1 1 1 1
16 | 1002203 |PARAFUSD SEXTAVADO MI6X25 2 2 2 2 2 .
17 7331507 PING DA BARRA HIDRALILICA 2 2 2 2 2 2
18 | 2001029 [RAVA “R° 04X70 4 4 &4 4 4 4
19 | 7331510 |PIND TERCEIRD PONTO 1 1 1 1 1 1
20 | 12.000.043 PINO TRAVA COM ARGOLA DE 5.5X50 2 2 s 2 2 ]
7332762 |REGUA PARA DESLOCAMENTO MANUAL 100 A 150 1 1 1
41 [3332756  |REGUA PARA DESLOCAMENTO MANUAL 175 A 225 1 1 1
22 | 7332789 |BUCHA ESPACADORA DO CHIFRE DE EQI 2 2 2 2 2 2

EORGADATERR

AN PR R




FORCA DA TERRA

PECAS DO CABECALHO

02

g |

/
i !_, "
e

C

CABECALHO PARAFUSO
DE ENGATE SEXTAVADOD
€ODIGO 100 A 125:73.32.710 M16X90
EACO IS0 E L 13 3BT CODIGO: 10.04.215
TUBO GUIA SUPORTE DO ]
SGI.;:ERIUR TUBO DE FIXACAO
g g DO CABECALHO
CODIGO: 73.32.716
ARRUELA SUPORTE DA
LISA M16 . UNIAO DO
CODIGO: 1211.016 * CABECALHO
CODIGD: 73.32.711%
ARRUELA DE PARAFUSO
PRESSAD M16 SEXTAVADOD
CODIGO: 12.01.016 M20X6e0D
C6DIGO 10.02.261
PORCA SEX. AUT. ARRUELA
TRAVANTE M16 LISA M20
cdpico: 1.05.016 CODIGD: 121,020
TUBOD GUIA PORCA SEXTAVADA
INFERIOR AUTO TRAVANTE
CODIGO 100, 73.32.726

CODIGO 125 73.32.726 CODIGD: 11,05.020

CODIGO 150 73.32.73%

CODIGO 175 73,32, 740
CODIGD 200 73.32 742
€ODIGO 2257332747 :
BUCHA MBO ¥ SUPORTE
CODIGO; 73.32.768 Do CILINDRO/
REGUA
CODIGO: 73.32.753
PORCA M80

CODIGO; 73.31.588

EORGA DATERRA

CATALOGO DE PECAS

PARAFUSOD
SEXTAVADO
M16X25
€0DIGO:10.02.203

17

PINO DA BARRA

HIDRAULICA
CODIGO: 73.31507

TRAVA “R"
B84xX70
CODIGD: 20.01.029

PINO DE
TERCEIRO
PONTO
€ODIGO: 7331510

PINO TRAVA
COM ARGOLA
DE 5,5X50
C6DIG: 12,001,043

REGUA PARA
DESLOCAMENTO

MANUAL

CODIGO 100 A 1257332762
CODIGO 150 € 225.73.32.756

BUCHA
ESPACADORA DO
CHIFRE DE BOI
CODIGD: 73.32.789




ROLO DE APOIO
COM EIXO

Confira todas as pecas que acompanham o
rolo de apoio com eixo.

- Ay
Fa

- r———— e




PECAS DO ROLO DE

DESENHO TECNICO

APOIO COM EIXO CATALOGO DE PECAS

FORCA DA TERRA

ITEM| CdDIGO DESCRICAD TRINCHAIDD |TRINCHA125 | TRINCHAIS0 | TRINCHATTS | TRINCHA200 [TRINCHA 225

7243003 |ROLO DE APOIO 100 1

7343004 |ROLO DE APQIO 126 1

73.43.005 | ROLD DE APQID 150 1
: 7331459 |ROLO DE APOID 175 1

73.43.006 |ROLO DE APQIO 200 1

73.43.007 |ROLO DE APOID 225 1
2 | 7331450 [KIT DO EIXO DO ROLO DE APDIO (COMPLETO) 1 1 1 1 1 1
3 | 7339479 |EI¥D DO ROLO DE APDID 2 2 2 2 2 2
4 7331474  |BUCHA TECHIL 2 2 2 2 2 2
5 | 18.001006 |ROLAMENTO 6207 4 4 4 4 4 4
6 | 73.42.626 |BUCHA ESPACADORA 2 2 . 2 2 2
7 | 1230035 [TRAVA ELASTICA 35X1.5 MM 2 2 2 2 2 2
8 | 2003001 |GRAXEIRA /5" 2 2 2 2 2 2
9 | 7331420 |PARAFUSO ALLEN S/C M12X12 2 Z 2 2 2 2
10 | 1231072 |TRAVA ELASTICA 72X2.5MM 2 2 2 2 2 2
M | 7321414 |SUPORTE DO ROLO DE APQIO 2 2 2 2 2 2
12 | 40.000712 |ARRUELA LISA M16 4 4 4 4 4 &4
13 40161119 [PARAFUSO SEXTAVADO M16x50 &4 4 4 & 4 4
14 | mos016  [PORCA AUTO TRAVANTE M6 4 4 4 4 4 4

12,001.048 | LIMPADOR 100 1

7331423 |LIMPADOR 125 1

7331429 |LIMPADOR 150 1
= 7331435 |LIMPADOR 175 1

7331438 |LIMPADOR 200 1

7331441 |LIMPADOR 225 1

AN PR R

EORGADATERR)



PECAS DO ROLO DE
APOIO COM EIXO CATALOGO DE PECAS

ROLO DE APOIO BUCHA ' SUPORTE DO
COM EIXO ESPACADORA C ROLO DE APOIO
CODIGO 100 73.43.003 CODIGD: 73.42.626 CODIGO: 73.31.414
CODIGO 125: 73.43.004
CODIGO 150 73.43.005
CODIGO 175 7331459
CODIGO 200 73.43.006
CODIGO 225: 73.43.007
KIT DO EIXO DO TR J;W’ﬂ ARRUELA
ROLO DE APOIO ELASTICA LISA M16
CODIGO: 73.31450 35X1,5MM CODIGO: 40.01.0713
€ODIGO: 12.30.035
=0 EIX0 DO GRAXEIRA 1/4" A" PARAFUSO
m ROLO DE APOIO CODIGO; 20,03.001 4 SEXTAVADO AUTO
m CODIGO: 73.39.479 TRAVANTE M16
CODIGT; 4006019
W
< BUCHA TECNIL PARAFUSO PORCA
n CODIGO: 73.31.474 ALLEN S/C SEXTAVADA AUTO
MI12X12 TRAVANTE M16
4 CODIGO; 7331420 CODIGO: 1.05.016
e
- -
O ROLAMENTO TR@UA LIMPADOR
6207 ELASTICA (ACESSORIO)
u- CODIGO: 18.01.006 T72X2,5MM c4DIGO 100: 12,001,048

CODIGO 125 7331423
CODIGO 150: 73.31.429
CODIGO 175: 73.31.435
CODIGO 200; 73.31438
CODIGO 225, 73.31.441

CODIGO: 12.31.072

i lgrba da v

Siga as nossas
REDES SOCIAIS

) rorca_pA_TerrA

EORGA DATERRA






ROLO DE APOIO

COM MANCAL A OLEO

FORCA DA TERRA

P -

KIT COMPLETO

ol /
= 13/:{'“\., J
— (15 4

T Sy
\16)

_ DESENHO TECNICO
CATALOGO DE PECAS

CODIGO

DESCRICAD

TRINCHAIDD

TRINCHAIZS

TRINCHAISD | TRINCHAT?IS | TRINCHAZOO| TRINCHA 225

12.001.045

ROLOD DE APQID 100 COM MANCAL A OLEQ

1

| 7342699
73.42.635

LEOLD DE APOIO 125 COM MANCAL A4 OLED

ROLO DE APOIO 150 COM MANCAL A OLED

7342651

ROLO OE APOIO 175 COM MANCAL & OLED

T3.42.684

ROLO DE APOIO 200 COM MAMCAL A OLED

7342657

45.09.439

ROLO DE APOIO 325 COM MANCAL A GLED

MANCAL1Y/2 A OLED (DIREITO € ESQUERDO)

12.001.019

PORCA SEXTAVADA CASTELO X12 FPP

12,001,051

EIX0 ROSCADOD (ROLO DE APDIO) 100

12.001.052

ENX0 ROSCADOD (ROLOD DE APOID) 125

12.001.053

ElX0 ROSCADOD (ROLO DE APDID) 150

12.001.054

EI¥0 ROSCADOD (ROLO DE APDIO) 175

73.51.040

EIX0 ROSCADD (ROLO DE APOIO) 200

22200034

EIX0 ROSCADD (ROLO DE APQIO) 225

12.001.047

CONTRA PIMO 3FR" X 4X13BMM

12n.oe

ARRUELA LISA M1

12.001.063

PARAFUSO SEXTAVADO MIBXES

== B - T

4016105

PORCA SEXTAVADA AUTO TRAVANTE MG

el N

Cal N -l )

0 Bl Y
el s |
| P a | e
N Il

12.001.048

LIMPADOR TRASEIRD DO ROLO DE APQID 100

-

7331423

LIMPADOR TRASEIRD DO ROLO DE APOIO 125

7331429

LIMPADOR TRASEIRD DO ROLO DE APOIO 150

7231435

LIMPADOR TRASEIRD DO ROLD DE APQIO 175

7331438

LIMPADOR TRASEIRD DO ROLO DE APOIO 200

7231441

LIMPADDR TRASEIRD DO ROLOD DE APDIOD 225

45.05,004

SUPORTE DE FIXACAD DO ROLD DE APOID (DIREITO)

45.05.003

SUPDRTE DE FIXACAD DO ROLO DE APDIO (ESQUERDD)

12.001.055
40,010,030

PARAFUISD DO MAKNCAL COMPLETO

ARRUELA QUADRADA 5/8°

40.16.0931

PARAFUSO FRANCES 5/8%21/2

L0.01.5486
40.16.0091

ARRUELA LISA 5/8°

| i L L

PORCA SEXTAVADA AUTO TRAVANTE 5/8°

-3

Eolea e o

Eolpg fea e
& g ko B
P [ [ [N
Lol I [ [N

EORGADATERRA

AN PR R




FORCA DA TERR

PECAS ROLO DE APOIO
COM MANCAL A OLEO

01

MANCAL A OLED

CODIGO 100 12.001,045
CODIGO 125 73.42.629
CODIGO 150; 73.42.635
CODIGO 175 7342641
cODIGO 200 73.42 664
CODIGO 225 7342647

MANCAL A OLEO
CODIGOD: 45.09.439

PORCA
CASTELO

X12 FPP
€0DIGO: 12.001.019

EIX0 ROSCADO

CODIGD 100 12.001.051
CODIGD 125: 12001052
CODIGO 150 12,001,053
CADIGO 175 12.001.054
CODIGO 200; 73.51.040
CODIGO 225 22.20.0034

CONTRA

PINO 3/8"
copIGD: 12.001.047

ARRUELA
LISA M16
CODIGD: 121,016

ROLO DE APOIO COM

(ROLO DE APOIO)

EORGADATERR)

CATALOGO DE PECAS

PARAFUSO
SEXTAVADO
M16X65
C0DIGO: 12.001.063

PORCA
SEXTAVADA AUTO
TRAVANTE M16

coDIGD 40161105

LIMPADOR
(ACESSORIO)

CODIGO 100: 12.001.048
CODIGO 125:73.31.423
CODIGD 150 73.31.429
£ODIGO 175 73.31.435
CODIGO 200 72.31.438
CODIGD 225 7331441

SUPORTE DE
FIXACAO (DIREITO)
CODIGC: 45.05.004

SUPORTE DE
FIXACAO

(ESQUERDO)
CODIGO: 45.05.003

PARAFUSO DO
MANCAL
(COMPLETO)

CODIGD: 12001055

ARRUELA
QUADRADA 5/8"
CODIGO: 40.01.0030

S PARAFUSO
FRANCES 5/8X2.1/2
CODIGO: 40.16.0931

ARRUELA
LISA 5/8"
CODIGO: 40.01.5486

PORCA
SEXTAVADA AUTO

TRAVANTES/8"
CODIGO: 4016.0091




IBSSENBLO de corte e sensacional, além de realizar um excelente &
d%empenhm possui martelos dentados em ago forjado, sendo tres -
VezZes malis resistentes gue os martelos comuns, resistindo a

Impactos e colisoes.




PECAS DO |
ROLO DE CORTE CATALOGO DE PECAS

N
0
)
8)
%
\; 3./
oy
@)
s
¢ \1 u;' ¥ B
A
(0
(-
15
h
d IITEM comMGo DEI:N‘II:AD TRINCHANOD [ TRIMCHA2ZE | TRINCHANSD | TRIMCHATYS | TRINCHA2OO i'I'FIIFIEH‘.ﬂ. 225
n 1zooigse | oo oE comte 100 1
7338590 | ROLO DE CORTE 125 1
q 1 $338.696 LD DE CORTE 150 1
| 7338702 |ROLO DE CORTE 175 1
u 7338705 | ROLO OE CORTE 200 1
m T2 38708 |AOLD DE CORTE 225 1
2 | 108060 |cHavera oe aco 12xenso 1 1 1 1 1 1
O 3 733062 PARAFUSD SEXTAVADD MIGx130 ] 10 12 14 15 8
u .1 105016 PORCA SEXTAVADA AUTO TRAVAMNTE MG B L] 2 14 [ 8
5 &5.03182 |MARTELO DEMNTADD B 10 12 T 16 18
6 | 733877 |RoLamenTO vAR 210 2 2 2 2 2 2
T T238 T4 FLAMGE DO ROLD ROTOR 2 2 2 2 z 2
a T4.06497 RETENTO®R 07009010 1 1 1 1 1 1
q 73.328,720 BEUCHA DISTAMCIADORA 1 ] 1 1 1 1
jli] 1002152 PARAFUSO SEXTAVADD MI2X3D 17 7 L1 LK i 7
1 12.01ma2 ARRUELA DE PRESSAD M12X30 17 17 L1 7 w 17
12001002 | KIT LUBRIFICACAD (COMPLETO) 1 1 1 1 i 1
4526037 | TUBD CONDUTOR MEROR 1 1 1 1 1 1
7332605 |BASE CONDUTOR MXIOR 1 1 1 1 1 1
1006095 | PARAFUSO SEXTAVADD MBXSS ] 1 1 1 1 i
102008 | PORCA COMLA ME 1 1 1 1 1 1
12 1215008 |ARRUELA DE PRESSAD MB 1 1 1 1 1 1
12001065 | GRAXEIRA M6 1 1 ) ) i 1
T3345008B BASE COMNDUTOR MENOR 1 1 1 1 1 1
TFEI6.T19 PARAFUSO SEXTAVADD MIDXZE0 COM RESPIRD 1 1 1 1 1 1
1302010 ARRUELA ALURMIMIO 10180 3 E: 3 3 3 3
T336.707  |CALCO 00 COMDUTOR 16X10 1 1 ] 1 1 1
13 7332629 |BUCHA CONICA D POLIA 1 1 1 ] 1 1
1 | 7338726 |POLIA 180 B4 040 1 1 ] 1 1 1
15 T33BT2T  |POLLA 180 B2 060 ] 1 1 1 1 1
16 | 40.01.0709 |ARRUELA DE PRESSAD M0 & Ay ] ia Ll iy
17 LO0GINE  JPARAFUSO ALLEM MI10X4S i 1y i a 4 f
18 TI32632 |TRAVA DA POLIA ] 1 1 1 1 1
19 | 40070192 JGRAXEIRA RETA B MIDX1E 1 1 1 1 1 1
20| 12001067 | PARAFUSO ALLEN SEM CABECA MBXE i ) 1 1 ) )
21 12.000.07 DLHAL OE lehﬁﬁ.ﬂ DO MARTELD 115 20 24 i 32 36

EORGADATERR)

AN PR R




PECAS DO
ROLO DE CORTE CATALOGO DE PECAS

ROLO DE CORTE BUCHA PORCA
CODIGO 100:12.001,056 DISTANCIADORA COMUM M8
e €0DIG0: 7338720 CODIGO: 11.02.008
CODIGO 175 73.38.702
CODIGO 200 73.38.705
CODIGO 225 73.36.708
CHAVETA DE PARAFUSO ARRUELA DE
ACO 12X8Xe0 SEXTAVADO PRESSAO M8
CODIGO: 15.08.060 M1Z2X30 CODIGO: 12.15.008
CODIGO: 10.02152
e PARAFUSO ARRUELA DE GRAXEIRA M6
tx SEXTAVADO M16 PRESSAO M12X30 CODIGD: 12.001.065
ﬂ; CODIGO: 7331162 CODIGO: 12.01.012
Iy
N 12 .
Y PORCA KIT LUBRIFICACAO @“"" BASE CONDUTOR
‘- SEXTAVADA AUTO (COMPLETO) . © MENOR
TRAVANTE M16 CODIGO. 12.001.002 CODIGO: 73,34,008
= CODIGO: 11.05.016 g
(,, 'i MARTELO TUBO PARAFUSO
ﬂ" DENTADO CONDUTOR SEXTAVADO
o CODIGO: 45.03182 CODIGO: 45.26.037 M10X30
€ODIGD: 73.36.719
12
ROLAMENTO g BASE CONDUTOR ARRUELA
YAR 210 . MAIOR ALUMINIO
CODIGD; 73.38.7117 ; '-_' CODIGO: 73.32.605 10X14XTMM
ey CODIG: 13.02.010
FLANGE DO PARAFUSO CALCO
ROLO ROTOR SEXTAVADO 216X10
CODIGO: 73.38.714 MBX45 CODIGO, 73.36.707

C6DIGO: 10.04.095

RETENTOR

@70X0290X10
CODIGO: 7406197

EORCA DATERRA

AN P UH R



FORCA DA TERRA

PECAS DO
ROLO DE CORTE

' BUCHA CONICA
=' DA POLIA
~  CODIGO: 73.32.629

ARRUELA DE
PRESSAO M10
CODIGO: 40.01.0709

POLIA 180 PARAFUSO
B4 040 ALLEN M10X45
CODIGO: 73.38.726 CODIGO: 40161118
POLIA 180 TRAVA
B3 040 (OPCIONAL) DA POLIA
€ODIGO: 73.38.723 CODIGO: 7332632
AS MELHORES PECAS
COM 0S MELHORES PRECOS,
MELHORES PRAZOS E COM ENTREGA,
PARA TODO BRASIL!

EORCA DATERRA

A B PR R

=
%%'

CATALOGO DE PECAS

GRAXEIRA RETA
R. M1IOX15
CODIGO: 40.0701.92

PARAFUSO
ALLEN M8X8
€ODIGO: 12.001.067

OLHAL DE FIXACAO
DO MARTELO
CODIGD: 12.010.07




INSTALAC
HIDRAULI

i

e A
e el ),



PECAS DA INSTALACAO

DESENHO TECNICO

HIDRAULICA CATALOGO DE PECAS

f/\ ‘ag%

¥
(o

FORCA DA TERRA

ITEM copiGo DESCRICAO TRINCHAIOD | TRINCHA12ZS | TRINCHAISO | TRINCHATTS | TRINCHAZOD [TRINCHA 225
1 10.03.025 |CILUNDRO HIDRAULICO 1 1 1 1 1 1
2 40130553 |MANGUEIRA HIDRAULICA 1/4 1T X 220MM 1 1 1 1 1 1
3 4013.0554 |MANGUEIRA HIDRAULICA 1/4 1T X 270MM 1 1 1 1 1 1
& 7332203 |KIT MANGUEIRA HIDRAULICA 1 1 1 1 1 1
5 4013.0049 |ENGATE RAPIDD MACHO 1/2° HIDRAULICO 2 2 2 2 2 2
6 12.001.057 | MACHO NPT 1/4 X 1/4 1 1 1 1 1 1
7 12.001.058 | MACHO NPT 1/2 X 1/4 1 1 1 1 1 1
8 12.001.059 | ARRUELA DE ALUMINIO 14MM 2 2 2 P 2 2
9 12.001.080 | OLHAL RETO 14MM X 1/4 1 1 1 1 1 1
10 | 12001061 |PARAFUSO BAMIO 1486 ROSCA 1/4 1 1 1 1 1 1
n 12.001068 | TAMPA DO ENGATE RAPIDD MACHO 1/2" HIDRAULICO 2 P 2 2 2 2

EORGADATERR)

AN P U R



FORCA DA TERRA

PECAS DA INSTALACAO
HIDRAULICA

o1

CILINDRO ENGATE RAPIDO

HIDRAULICO MACHO 1/2"
CODIGO 100 A 125 10,03.025 CODIGO: 4013.0049
CODIGO 150:10.03.024

CODIGO 175 A 225, 10.03.029

MAN@U EIRA MACHO NPT
HIDRAULICA VaX1/4

1/4 1T X 220MM CODIGO: 12,001,057
CODIGO; 4013.0553

MANGLIEIRA MACHO NPT
HIDRAULICA 1/2X1/4
V41T X 270MM CODIGO: 12.001.058
CODIGO: 4D13.0554

KIT M}AHGUEIRA ARRUELA DE
HIDRAULICA ALUMINIO 14MM
(COMPLETA) CODIGO: 12.001.059

CODIGO: 73.32.203

DIFICULDADE PARA ENCONTRAR
PECAS DE REPOSICAQO?

ENTRE EM CONTATO COM
A NOSSA, EQUIPE COMERCIAL
PELO WHATSAPP

(16) 99757-7855

conga DT

| AGRONBGOCH

CATALOGO DE PECAS

OLHAL RETO
14MM X 1/4
CODIGO: 12.001.060

PARAFUSO
BANJO 1T46MM
ROSCA 1/4
CODIGO: 12.001.061

TAMPA DO
ENGATE RAPIDO
MACHO 1/2"
CODIGO: 12.001,068

£ 1o Femit




o B
- ) 1

L L : e > v L l""'.'- ; ir's;_\_h. - .

: % o oy S i
R RS e L

SISTEMA DE ol
o i e b b < s AP

" _E :‘c‘_ . .-.\_ \‘-“--?ﬁhq ':\\:'

“' :r-.-’-"" , _&::-_'.-"' _\_.ll‘ L # F -

.ﬁ"ﬁm‘_ Yy, 7

Temos um sistema completo para o-seu maqti 33 ™8
confira todas as pecas. | &

q

e
i 1]
-




PECAS DO SISTEMA

DESENHO TECNICO

DE TRANSMISSAOQ CATALOGO DE PECAS

CADKA DE TRANSMISSED

oc

w |mEm] comiGo DESCRICAD TRINCHAIOO | TRINCHATZS | TRINCHAYSO | TRINCHATYS | TRINCHAZODOD [TRINCHA 125

1 A000L0TIY | ARRIUELA LISA MIG 2 2 2 2 2 2

I_ 2 1200002 | ARRUELA DE PRESSAD M2 1 1 1 1 1 1

3 002152 | PARAFLSD SEXTAVADD MI2X20 1 1 1 I 1 1

d & A006N06 | PORCA SEXTAVADA AUTO TRAVANTE MIG 2 2 2 2 2 2

: & 7332620 | BUCHA COMICA DA POLLA 1 1 1 1 1 1

n [ 1201000 ARAUVELA DE PRESSAD MID 4 & & & L] i

7 1028024 PARAFUSO ALLEN MIDX4S ] is i i is iy

4 B 7332632 | TRAVA DA POLIA 1 1 1 1 1 1

u 9 7339338 | POLIA 225 B4 Q4D 1 1 1 1 1 1

L1} 7339335 |POLIA 225 B3 Q40 & i i i B 4

m 1 1331075 | TENSIONADOR DA CORRELA 1 1 1 1 1 1

12 1902025 JCORRELA DENTADA BXS 52 2 i F 2 i Z

Q 13 Nozos | PORCA SEXTAVADA COMLMA MIG 2 2 2 2 i 2

u 14 | 40010206 |ARRUELA LISA 12 i is iy iy iy iy

15 W0ZIS2 | PARAFUSO SEXTAVADD MIZX30 ] ] & ] 4 4

16 2T002e0  JCARDAN SEM GIRD LIVRE 1 1 1 1 1 1

17 T33Z6TI EUCHA ESPACADDRA 1 1 1 1 1 1

w018.0412 RETENTOR 35XA0X10 1 1 1 1 1 1

G022 0064 RETENTOR 3507210 1 1 1 1 1 1

NAT4I0  JCAICA OE TRANSMISSAD IN 1 1 1 1 1 1

7331870 |Ex0 DE VELOCIDADE DA CANCA 311 1 1 ] 1 1 1

7331912 JCHAVETA GIRD LIVRE i F 2 i o Z

12000005 POLA GIRD LIVRE 1 1 1 1 1 1

mw_kuurﬂ ! . . ! ! !
&018.6307 [ROLAMENTO 6307 1 1 1 1 1 1
#018.2159 |R‘E|LM"-EHTIJ 30307 1 1 1 1 1 1

181001 ROLAKENTO 32207 1 1 1 1 1 I

1506.060_| CHAVETA DE ACO 12XBX60 1 1 1 1 1 1
&0 20,0887 | TAMPA DA CAA BOXID L] 1 1 1 1 1
40 20,0888 | TAMPA DA CARCA 100310 1 1 1 1 1 1

aoouon | TRave ELASTICA 4215 L 1 ] ] ] 1

1287510 |CACA DE TRANSMISSAD 313 (OPCIONAL) 1 1 i 1 1 i

7331521 |E%0DE VELOCIDADE DA CATKA 313 1 1 1 1 1 1

7331912 |CHAVETA GIRD LIVRE 2 z 2 z 2 F]

mnm GIRD LIVRE 1 1 1 1 1 1
9 L ETE i i i 1 1 1
1 ] 1 ] 1 ]

1BO5aN LAMENTO 6208 1 1 1 1 1 i

1NN lnuu.mmm 32208 i i i 1 1 1

1500060 |CHAVETA DE ACD 12XB%E0 1 1 1 ! 1 1
&0 200887 | TAMPEA DA CANA S0X10 1 i 1 i 1 1
40 20,0888 [TAMPA DA CAEA 100310 1 1 1 1 1 1

SOONON |TRAVA ELASTICA 42315 1 1 1 i i 1

40180612 RETENTOR 35380110 1 1 1 1 1 i
40220154 RETENTOR 35472310 1 1 1 1 1 1

AN PR R

EORGADATERRA



PECAS DO SISTEMA
DE TRANSMISSAO

CATALOGO DE PECAS

ARRUELA PARAFUSO PORCA
LISA M16 ALLEN M10X45 SEXTAVADA
CODIGO: 40.01.0713 CODIGO: 10.28.124 COMUM Mi1e
CODIGO: 1102.016
ALRRUE"LA DE TRAVA ARRUELA
PRESSAD M12 DA POLIA LISA M12
CODIGD: 12.01.012 CODIGD, 73.32.632 CODIGO; 40.01.0206
PARAFUSO POLIA 225 PARAFUSO
e SEXTAVADO B4 040 SEXTAVADO
= MI12X30 CODIGO: 73.39.338 M12X30
n: CODIGO; 10.02152 CODIGO; 10.02152
- -
w 16
E— PORCA POLIA 225 = CARDAN SEM
N SEX. AUTO B3 040 GIRO LIVRE
Q TRAVANTE M16 (OPCIONAL) CODIGO: 27.01.240
0 CODIGO: 40161105 CODIGO: 73.39.335 r
(- BUCHA CONICA BUCHA
~ DA POLIA Ei"g;:::&““ ESPACADORA
CODIGO: 73.32.629
o O e CODIGO: 73.32.67
.
ARRUELA DE CORREIA DENTADA
PRESSAO M10 BXS 52
PECAS DA CAIXA DE TRANSMISSAO 311
18
RETENTOR RETENTOR CAIXA DE "
35X80X10 35X72X10 TRANSMISSAO 311
CODIGO; 40.18.0412 €ODIGO: 40.22,0164 €GDIGO: 1187420
EIXO DA CHAVETA MOLA
VELOCIDADE GIRO LIVRE GIRO LIVRE
DA CAIXA 31 CODIGD; 7331912 CODIGO: 12.001.005

CODIGO: 73.31.870

EORGADATERR



PECAS DA CAIXA
DE TRANSMISSAOQO 311

CATALOGO DE PECAS

BUJAO 3/8 ROLAMENTO TAMPA DA
CODIGO: 20.09.008 32207 CAIXA 100X10
CODIGO; 18.11.001 CODIGO: 40.20.0888

ROLAMENTO CHAVETA DE TRAVA ELASTICA
6307 ACO 12X8X60 42X15
CODIGO; 40.18.6307 CODIGE: 15.08.060 CODIGO: 40.01.01
ROLAMENTO TAMPA DA

> 30207 CAIXA 80X10D

\ CODIGO: 4018.2149 CODIGO: 40.20.0857

FORCA DA TERRA

RETENTOR
35X80X10
CODIGO: 40.18.0412

RETENTOR
35X72X10

CODIGO. 40.22.0164

CAIXA DE

TRANSMISSAD 313

[I‘JPCIUN&L]
CODIGD: 13.87510

EIXO0 DE
VELOCIDADE
DA CAIXA 313
CODIGO: 7331921

CHAVETA

GIRO LIVRE
CODIGO: 73.31.912

19

19 -
),

=

EORCA DATERRA

MOLA

GIRO LIVRE
CODIGO: 12.001.005

BUJAO 3/8
CODIGO; 20.09.008

ROLAMENTO
30208
CODIGO: 18.11.010

ROLAMENTO
6208
CODIGO: 18.05.01

ROLAMENTO

32208
CODIGE: 1811.01

AN PR R

CHAVETA DE
ACO 12X8Xe0D
CODIGO: 15.08.060

TAMPA DA

CAIXA 80X10
CODIGO: 40.20.0887

TAMPA DA

CAIXA 100X10
CODIGO: 40.20.0888

TRAVA ELASTICA

£2X15
€ODIGO: 40.01.011










FORCA DA TERRA

PECAS DO TUBO
DE TRANSMISSAO

(10)

]

L hﬁ.& ET¥D D0 TUBD DE TRAMEMISSAD
ESTRIADC (OPCIOMAL)

_ DESENHO TECNICO
CATALOGO DE PECAS

e
(6) >
=y = 5
A
QgB/@ /
Ve /
] z
ITEM| CODIGOD DESCRICAD TRINCHAI00 | TRINCHA125 | TRINCHA150 | TRINCHA175 | TRINCHA200| TRINCHA 225
1 7331267 |TUBO DO EIX0 DE TRANSMISSAD 1 1 1 1 1 1
2 45.26,090 |TUBD DE TRANSMISSAD COM EIXO (COMPLETO) 1 1 1 1 1 1
3 | 18.05.008 |ROLAMENTO 6009 1 1 1 1 1 1
4 18.05.011 ROLAMENTO 6208 1 1 1 1 1 1
5 12.31.075 |[TRAVA ELASTICA 75X2,5MM 2 2 2 2 2 2
6 12.31.080 [TRAVA ELASTICA BOX25MM 1 1 1 1 1 1
7 12001064 [PARAFUSO ALLEN M12X50 4 4 4 4 4 4
8 1.05.012 iPUREA AUTO TRAVANTE M12 4 4 4 4 4 4
9 | 7337877 |e1x0 DE TRANSMISSAQ CHAVETADO 1 1 1 1 1 1
10 | 73.37.889 |EIXO DE TRANSMISSAO ESTRIADO (OPCIONAL) 1 1 1 1 1 1
11 | 1508060 |CHAVETA DE ACO 12X8X60 1 1 1 1 1 1

EORGADATERRA

AN PR R




PECAS DO TUBQ
DE TRANSMISSAO CATALOGO DE PECAS

TUBO DO EIXO TRAVA ELASTICA EIXO DO TUBO

DE TRANSMISSAO 75X2,5MM DE TRANSMISSAO
CGDIGO: 73.31.267 €ODIGO: 12.31.075 CHAVETADO
copleo: 73.37.877

TRAVA ELASTICA
80X2,5MM
CODIGD:-12.31.080

EIXO DO TUBO

DE TRANSMISSAO
ESTRIADO (OPCIONAL)
CODIGO: 73.37.889

TUBO DE
TRANSMISSAO
COMEIXO
CODIGO: 45.26.090

et

CHAVETA DE

ACO 12X8X60D
€0DIGO: 15.08.060

PARAFUSO
ALLEN M12X50
CODIGO: 12.001.064

ROLAMENTO 6208
&/ CODIGO18.050N

DA ROLAMENTO 6009 PORCA AUTO
/ CODIGO:18.05.008 TRAVANTE M12
CODIGO: 11.05.012

FORCA DA TERRZ

Politica de
qualidade

AQUI E LEVADO A SERIO!

&

FORCA DA TERRA
Segue a risca a palitica de gualid
Para garantir excelénciz e cnqerér:cigde

em todos os nossgs Servicos e
produtos, :

EOREA DATERRA

EORCA DATERRA

AN PR R



CATALOGO DE
Pecas para
Reposicao

AGRONEGOCIO

O © / @forcadaterraagronegocio
(16) 3506-2763 / (16) 99633-2258
Rua Carmela Caetano Coledan -
Matao - SP, 15997-538
comercial@forcadaterraagronegocio.com.br
wwwiforcadaterraagronegocio.com.br



